1 profectos *Jm1* 3 eadem *Km1* 4 lauantur quidem *v* ualantur *Nm1* sed] add. in *v* 5 mutare *N* sic et] sicut *J* 7 rūcuma *N* 10 hereticus *Lm1* 18 pr. aut] aut enim *Cypr.* pr. deus] dominus *v* bahal *N* Baal *v* *Cypr.* deus] add. est *Nv* *Cypr.* 19 ecclesiae porro *pm1* ecclesia est. porro *Mv* *Cypr.* 22 aut] est aut *N* est porro *N* porro si aegyptus paradisus *s. l. K* 23 in egypto esse *ς* sed] add. et *V* dicitur *Nm2Vm1* 25 petra ecclesia est *Nv* herena *Lm1* arena *βv* 26 quia *om. ζ* harena *om. β* pr. arena *Mm2* non est arena *v*

super harenam aedificant audiendo Christi uerba et non faciendo esse baptismus potest? et tamen est; sic ergo et apud haereticos.'

VIII. 16. *Iader a Midila dixit: Scimus non esse nisi unum baptismum in ecclesia catholica, et ideo non debemus 5 admittere haereticum, nisi baptizatus apud nos fuerit, ne se putet extra ecclesiam catholicam baptizatum esse.*

17. Huic respondetur, quia hoc si de iniquis illis qui extra petram sunt diceretur, falso utique diceretur; sic ergo et de haereticis.

X. 18. *Item Felix a Marazana dixit: Una fides, unum baptisma, sed ecclesiae catholicae cui soli licet baptizare.*

19. Huic respondetur: Quid si alius ita diceret: 'una fides, unum baptisma, sed iustorum tantum quibus solis licet baptizare?' sicut haec uerba refellerentur, ita et ista sententia 15 refellatur. an et iniusti nec in ipso baptismo mutati, dum saeculo uerbis solis et non factis renuntiant, ad membra ecclesiae pertinent? uideant si ipsa est illa petra, si ipsa est columba, si ipsa est sponsa sine macula et ruga.

XI. 20. *Paulus ab Obba dixit: Me non mouet, si aliquis 20 ecclesiae fidem et ueritatem non vindicat, quando apostolus dicat: quid enim, quia excederunt a fide quidam illorum? numquid infidelitas illorum fidem dei evaucuavit? absit. est enim deus uerax, omnis autem homo mendax. si autem deus uerax est, quomodo esse apud haereticos baptismi ueritas potest apud quos deus non est?*

21. Huic respondetur: Quid? apud auaros numquid est deus?

4 Cypr. sentent. episc. 45 11 ibid. 46 cf. Eph. 4, 5 19 cf. Eph. 5, 27 20 Cypr. sentent. episc. 47 22 Rom. 3, 3—4

1 arenam βν uerba Christi ν 4 Iadir *Jm1* Midili *Cypr.* 6 fuerit apud nos ν 7 cathocam *L* 8 si hoc (hos ξιλ) βν 9 de om. *JVm1* 11 Item aliis Felix ν *Cypr.* marázana *N* 13 Huic respondetur om. ν 14 in quibus *Nm1* 16 in s. l. *N* 18 et uideant *Nm2* 20 a Bobba ν 22 dicit *Nm2* quia] si *Cypr.* excederunt *J* 23 illorum] eorum *Cypr.* euacuabit *Vμς* 25 esse post ueritas exhibet ν 27 num quis *Jm1*

et tamen est baptismus. ita et apud haereticos. apud quos enim est deus templum dei sunt. quae autem compositio templo dei cum idolis? porro auaritiam idolatriam Paulus sentit, Cyprianus consentit, et idem ipse inter collegas 5 raptore et tamen baptizatores cum magna tolerantiae mercede uersatur.

XII. 22. *Pomponius a Dionysiana dixit: Manifestum est haereticos non posse baptizare et remissionem peccatorum dare qui potestatem non habent ut aut soluere aut ligare 10 aliquid in terris possint.*

23. Respondetur: Hanc potestatem nec homicidae habent, id est qui fratres oderunt. non enim talibus dictum est: si cui dimiseritis peccata dimittentur ei, si cui tenueritis tenebuntur, et tamen baptizant et eos in eadem 15 baptismo communione et Paulus tolerat et Cyprianus agnoscit.

XIII. 24. *Uenantius a Timisa dixit: Si maritus peregre proficiscens amico suo commendasset uxorem suam custodiendam, commendatam sibi ille quanta posset diligentia conseruaret, ne ab aliquo castitas eius et sanctitas adulteraretur. Christus 20 dominus et deus noster ad patrem proficiscens sponsam suam nobis commendauit. utrumne eam incorruptam et inuiolatam custodimus an integritatem eius et castitatem moechis et corruptoribus prodimus? qui enim baptisma ecclesiae commune cum haereticis facit sponsam Christi adulteris prodit.*

25. 25. Respondemus: Quid? illi, qui cum baptizantur labiis, non corde conuertuntur ad deum, nonne adulterinam mentem gerunt? nonne ipsi sunt saeculi dilectores, qui non factis sed uerbis renuntiauerunt, et ideo corrumpunt mores bonos per conloquia

2 cf. I Cor. 3, 16 II Cor. 6, 16 7 Cypr. sentent. episc. 48

11 cf. I Ioh. 3, 15 12 Ioh. 20, 23 16 Cypr. sentent. episc. 49

28 cf. I Cor. 15, 33

1 ita om. *Vm1* et om. *ς* 2 deus est *Vv* 3 idolatriam *JLNm1Vμς*
 5 et om. *βv* magne *N* 6 uersatus *Nm2* 7 dionisiana *JKLMm2NVm2*
 dionisianam *βpr.* 8 remissam *Cypr.* 11 homicidiae *L* 12 oderunt
 fratres *v* 16 Thinisa *Cypr.* 18 conseruare *μ* 19 alico *μ* sanctitas]
add. eius *Nm1* 22 *alt.* et] set *Jm1* 26 dominum *βv* 27 qui] cui *Vv*

mala dicentes: manducemus et bibamus, cras enim morimur? nonne etiam contra istos uigilauit sermo apostolicus ubi dixit: timeo autem, ne sicut serpens Euam seduxit astutia sua, sic et uestrae mentes corrumpantur a castitate quae est in Christo? cum ergo 5 Christi baptismus Cyprianus habebat commune cum talibus, numquid ideo sponsam Christi prodebat adulteris ac non potius monile sponsi etiam in adultera cognoscebat?

XIII. 26. *Aymmus ab Ausuagiga dixit: Nos unum baptisma accepimus et ipsum exercemus. qui autem dicit quia et 10 haereticis licet baptizare, ipse duos baptismos facit.*